
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경보전의식 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 1,109,087 875,080 234,007

국 155,876 150,576 5,300

기 60,815 50,200 10,615

시비 510,650 403,312 107,338

구비 381,746 270,992 110,754

맑고 깨끗한 환경도시 구현 935,299 808,575 126,724

국 150,000 143,500 6,500

기 60,815 50,200 10,615

시비 507,850 399,312 108,538

구비 216,634 215,563 1,071

환경보전의식 함양 49,910 51,540 △1,630

생태체험학습 운영 27,858 29,390 △1,532

201 일반운영비 27,113 28,540 △1,427

01 사무관리비 25,137 26,460 △1,323

○생태체험학습 프로그램 운영(예산절감) 7,847 8,260 △413

·재료비 3,747 4,160 △413

○생태체험학습장 관리(예산절감) 13,490 14,200 △710

·어패류 구입 및 살포 4,890 5,600 △710

○낙동강하구 겨울철새 먹이(예산절감)

3,800 4,000 △200

경정 3,747,000원

경정 4,890,000원

경정 3,800,000원

02 공공운영비 1,976 2,080 △104

○생태체험학습 참여자 보험료(예산절감)

1,976 2,080 △104경정 1,976,000원

405 자산취득비 745 850 △105

01 자산및물품취득비 745 850 △105

○생태체험학습장 안내소 운영물품(예산절감) 745 850 △105

·에어컨(소형) 495 600 △105경정 495,000원

구민 환경교육 및 홍보 1,852 1,950 △98

201 일반운영비 1,377 1,450 △73

01 사무관리비 1,377 1,450 △73

○맑고푸른사하21 추진협의회 회의자료 제작(예

산절감) 527 600 △73경정 527,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

○맑고푸른사하21 업무추진(예산절감)

475 500 △25경정 475,000원

기후변화대응 37,000 28,000 9,000

국 18,000 13,500 4,500

시비 19,000 14,500 4,500

그린스타트 운동 활성화 8,000 7,000 1,000

국 4,000 3,500 500

시비 4,000 3,500 500

201 일반운영비 3,420 2,420 1,000
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,710 1,210 500

시비 1,710 1,210 500

01 사무관리비 3,420 2,420 1,000

○그린스타트 운동 추진 3,420 2,420 1,000경정 3,420,000원

국 1,710 1,210 500

시비 1,710 1,210 500

탄소포인트제 인센티브 지급 28,000 20,000 8,000

국 14,000 10,000 4,000

시비 14,000 10,000 4,000

301 일반보상금 28,000 20,000 8,000

국 14,000 10,000 4,000

시비 14,000 10,000 4,000

12 기타보상금 28,000 20,000 8,000

○탄소포인트제 참여 세대 인센티브

28,000 20,000 8,000경정 28,000,000원

국 14,000 10,000 4,000

시비 14,000 10,000 4,000

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 848,389 729,035 119,354

국 132,000 130,000 2,000

기 60,815 50,200 10,615

시비 488,850 384,812 104,038

구비 166,724 164,023 2,701

악취모니터링 시스템 유지관리 33,460 40,012 △6,552

시비 33,460 40,012 △6,552

201 일반운영비 31,960 40,012 △8,052

시비 31,960 40,012 △8,052

01 사무관리비 23,660 32,020 △8,360

○악취모니터링 시스템 유지관리

22,660 31,020 △8,360경정 22,660,000원

시비 22,660 31,020 △8,360

02 공공운영비 8,300 7,992 308

○1차 악취모니터링 통신료 2,230 2,448 △218경정 2,230,000원

시비 2,230 2,448 △218

○2차 악취모니터링 통신료 5,870 5,544 326경정 5,870,000원

시비 5,870 5,544 326

○통합관리 통신료 200 0 200200,000원

시비 200 0 200

405 자산취득비 1,500 0 1,500

시비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○PC구매 1,500 0 1,5001,500,000원

시비 1,500 0 1,500

먹는물 공동시설 관리 48,300 7,300 41,000

시비 36,000 0 36,000

구비 12,300 7,300 5,000

201 일반운영비 12,300 7,300 5,000
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 12,300 7,300 5,000

○먹는물 공동시설 관리 12,100 7,100 5,000

·시설유지보수 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

시비 36,000 0 36,000

01 시설비 36,000 0 36,000

○약수터 자외선 살균기 설치 36,000 0 36,00036,000,000원

시비 36,000 0 36,000

석면피해구제 67,595 55,800 11,795

기 60,815 50,200 10,615

시비 3,390 2,800 590

구비 3,390 2,800 590

301 일반보상금 67,595 55,800 11,795

기 60,815 50,200 10,615

시비 3,390 2,800 590

구비 3,390 2,800 590

12 기타보상금 67,595 55,800 11,795

○석면피해구제 급여 67,595 55,800 11,795경정 67,595,000원

기 60,815 50,200 10,615

시비 3,390 2,800 590

구비 3,390 2,800 590

공공수로 탈취제 살포 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○공공수로 탈취제 살포 40,000 0 40,00040,000,000원

시비 40,000 0 40,000

환경오염 배출업소 지도 및 환경신문고 운영 48,709 45,344 3,365

국 2,000 0 2,000

구비 46,709 45,344 1,365

201 일반운영비 10,345 8,940 1,405

01 사무관리비 10,345 8,940 1,405

○수질오염물질배출업소 단속물품(채수병) 구매

700 0 700

○부동산근저당 대법원 등기 수입증지대

705 0 705

100,000원*7박스

15,000원*47건

203 업무추진비 760 800 △40

03 시책추진업무추진비 760 800 △40

○배출업소 지도업무 추진(예산절감)

760 800 △40경정 760,000원

301 일반보상금 37,604 35,604 2,000

국 2,000 0 2,000

구비 35,604 35,604 0
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 25,500 23,500 2,000

○민간자율환경감시단 운영 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

환경개선부담금 과징 66,693 70,757 △4,064

201 일반운영비 42,539 46,603 △4,064

02 공공운영비 30,608 34,672 △4,064

○환경개선부담금 고지서 송달 우편료(예산절감

) 30,608 34,672 △4,064

·정기분 일반우편료 16,348 20,412 △4,064경정 16,348,000원

운행차 배출가스 관리 7,632 7,822 △190

201 일반운영비 7,632 7,822 △190

01 사무관리비 4,554 4,582 △28

○자동차공회전 제한장소 안내표지판 제작(예산

절감) 222 250 △28경정 222,000원

02 공공운영비 3,078 3,240 △162

○운행차 배출가스 정밀검사 과태료 고지서 송

달 우편료(예산절감) 3,078 3,240 △162경정 3,078,000원

친환경 건강도우미 방문서비스 사업 22,000 0 22,000

시비 22,000 0 22,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

시비 22,000 0 22,000

05 민간위탁금 22,000 0 22,000

○취약계층 생활환경개선서비스 사업

22,000 0 22,0002,000,000원*11가구

시비 22,000 0 22,000

노후 슬레이트 처리 지원 324,000 312,000 12,000

국 120,000 120,000 0

시비 204,000 192,000 12,000

403 자치단체등자본이전 324,000 312,000 12,000

국 120,000 120,000 0

시비 204,000 192,000 12,000

02 공기관등에대한대행사업비 324,000 312,000 12,000

○노후 슬레이트 지붕 개량 지원

24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원

시비 24,000 12,000 12,000

위생업소 수준 향상 28,961 31,981 △3,020

국 5,876 7,076 △1,200

시비 2,800 4,000 △1,200

구비 20,285 20,905 △620

위생업소 지도 28,961 31,981 △3,020

국 5,876 7,076 △1,200

시비 2,800 4,000 △1,200

구비 20,285 20,905 △620

어린이 기호식품 전담관리원 활동 5,600 8,000 △2,400
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부서: 환경위생과

정책: 위생업소 수준 향상

단위: 위생업소 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,800 4,000 △1,200

시비 2,800 4,000 △1,200

301 일반보상금 5,600 8,000 △2,400

국 2,800 4,000 △1,200

시비 2,800 4,000 △1,200

12 기타보상금 5,600 8,000 △2,400

○어린이 기호식품 전담관리원 활동

5,600 8,000 △2,400경정 5,600,000원

국 2,800 4,000 △1,200

시비 2,800 4,000 △1,200

식품위생업소 지도 8,483 8,871 △388

국 556 556 0

구비 7,927 8,315 △388

201 일반운영비 8,483 8,871 △388

국 556 556 0

구비 7,927 8,315 △388

01 사무관리비 4,294 4,520 △226

○안내문 출력용 프린터 토너(예산절감)

1,294 1,520 △226경정 1,294,000원

02 공공운영비 4,189 4,351 △162

○안내문 송달 우편료(예산절감)

3,078 3,240 △162경정 3,078,000원

공중위생업소 지도 9,838 10,070 △232

201 일반운영비 2,373 2,490 △117

01 사무관리비 1,860 1,950 △90

○우수업소 표지판 제작(예산절감)

1,710 1,800 △90경정 1,710,000원

02 공공운영비 513 540 △27

○공중위생관련 안내문 우편료(예산절감)

513 540 △27경정 513,000원

202 여비 1,520 1,600 △80

01 국내여비 1,520 1,600 △80

○공중위생업소 지도점검(예산절감)

1,520 1,600 △80경정 1,520,000원

203 업무추진비 665 700 △35

03 시책추진업무추진비 665 700 △35

○공중위생관련단체 간담회(4개단체)(예산절감)

365 400 △35경정 365,000원

행정운영경비(환경위생과) 33,768 34,524 △756

기본경비 26,712 27,468 △756

기본경비 26,712 27,468 △756

201 일반운영비 21,012 21,552 △540

01 사무관리비 21,012 21,552 △540
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영수용비(예산절감)

10,260 10,800 △540경정 10,260,000원

203 업무추진비 4,104 4,320 △216

04 부서운영업무추진비 4,104 4,320 △216

○부서운영업무추진비(예산절감)

4,104 4,320 △216경정 4,104,000원

재무활동(환경위생과) 111,059 0 111,059

보전지출 111,059 0 111,059

환경위생과 국시비보조금 반환금 111,059 0 111,059

802 반환금기타 111,059 0 111,059

01 국고보조금반환금 30,335 0 30,335

○탄소포인트제 인센티브 지급 1 0 1

○노후 슬레이트 처리 지원 30,334 0 30,334

1,000원

30,334,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 80,724 0 80,724

○탄소포인트제 인센티브 지급 1 0 1

○악취모니터링 시스템 유지관리 4,232 0 4,232

○공공수로 탈취제 살포 44 0 44

○친환경 건강도우미 방문서비스 사업

5,235 0 5,235

○노후 슬레이트 처리 지원 70,779 0 70,779

○경제적 취약계층 슬레이트 지붕 개량 지원

433 0 433

1,000원

4,232,000원

44,000원

5,235,000원

70,779,000원

433,000원
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